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Nr 778.

Av herr Andersson i Dunker m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts pro
position, nr 225, angående för svar sväsendets ordnande.

I försvarskommissionens utlåtande framhålles: ’ ’De under och efter världs
kriget utvecklade metoderna för att vid väpnade konflikter direkt angripa 
själva folken i syfte att på denna väg framtvinga avsedd eftergift (hemorts- 
bekämpning, handelskrig) komma även i framtiden sannolikt att vinna en 
mer eller mindre vidsträckt tillämpning.”

Kommissionen har även kommit till det resultatet, att, under förutsättning 
av en efter avspärrningsförhållandena normal skörd, utdrygning av brödsädes- 
tillgången med industri- och foderspannmål, tillämpning av brödransonering 
m. m. samt reduktion av vissa djurgrupper, så att djurantalet i stort sett av
passades efter den minskade fodermedelstillgången, sådan livsmedelstillgång 
kunde påräknas, att denna i förhållande till det fysiologiska minimum för 
näringsbehovet bomme att erbjuda ett överskott, vilket kunde betecknas så
som en tillräcklig marginal.

På sådant jordbrukar!^, där man i någon större utsträckning reflekte
rat över dessa problem, måste man nog anse, att detta försvarskommissionens 
resultat torde vara i alltför hög grad optimistiskt, i synnerhet arn man tar 
i beräkning den inverkan på jordbrukets produktionsvolym, som vid en mobi
lisering minskad arbetspersonal och minskat dragareantal kommer att få.

I alla fall borde det, med den vikt man fäster vid försörjningsfrågan, 
vara ett försvarsintresse att redan i fredstid slå vakt örn de näringar, som 
vid ett krig bliva av alldeles särskilt stor betydelse för landet.

Beträffande industrien synes försvarskommissionen fullt ut beakta försvars- 
beredskapens betydelse och anför, att med till förfogande ställda medel skulle 
bestridas utgifterna för de utredningsarbeten, experiment och försök m. m., 
som äro av betydelse för samtliga försvarsgrenar gemensamt och i mångå fall 
av vikt jämväl med hänsyn till den allmänna försörjningen under krig.

Egendomligt är, att kommissionen samtidigt som man önskar skapa bättre 
beredskapsorganisation för industrien, inte visat samma intresse för livsmedels
försörjningen. Bl. a, borde det i detta sammanhang vara av intresse för stats
makterna att biträda stödjande åt jordbruksnäringen, så att produktionsvo
lymen icke nedgår. En detalj i detta stöd för jordbruket har varit föreskrif
ten för användning av smör i stället för margarin vid utspisning inom försvars- 
väsendet.

I motionen nr 59:1 till innevarande riksdag har yrkats, att riksdagen 
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måtte besluta, att vid försvarsväseudet smör skall användas i stället för mar
garin samt att i anledning härav lantförsvarets anslag till mathållning för 
budgetåret 1936—1937 skall höjas i erforderlig grad. Uti den till riksdagen 
avlåtna propositionen, nr 225, angående försvarsväsendets ordnande hava be
räkningar framlagts rörande de framtida kostnaderna för försvaret samt spe
cialberäkningar gjorts rörande de särskilda anslagena till de olika försvars
grenarna. Dessa beräkningar avse jämväl anslagen till mathållning och för- 
plägnad.

I anslutning tid de synpunkter, som anförts här ovan och i ovannämnda 
motion, nr 59, hava vi ansett oss böra, på grund av propositionen, nr 225, 
örn försvarsväsendets ordnande, framställa yrkande örn, att vid beräkningen 
av mathållnings- och förplägnadsanslagen för framtiden såsom utgångspunkt 
tages, att smör användes i stället för margarin.

Under hänvisning till vad vi sålunda anfört hemställes,

att riksdagen i anledning av propositionen, nr 225, angående 
försvarsväsendets ordnande må vid beräkningen av anslagen 
till mathållning och förplägnad vid försvarsväsendet utgå från 
att smör i stället för margarin skall användas vid utspis- 
ningen.
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